АО «Диэлектрические кабельные системы»
 УТВЕРЖДАЮ
Директор Департамента продуктового
маркетинга «Кабеленесущие системы»
К. Г. Скрипалёв
ОГНЕСТОЙКИЙ КАБЕЛЬНЫЙ КОРОБ
Технический регламент по монтажу
ТРМ 0027-2020

- 01.08.2020 1 01.07.2025 - 3 из 19
Точка учета - Экземпляр –
4 Структура условного обозначения огнестойких плит
Плиты для сборки короба имеют структуру условного обозначения, представленную на рисунке 1.
Рисунок 1 – Структура условных обозначений плит
П р и м е р ы  з а п и с и  у с л о в н ы х  о б о з н а ч е н и й :
DG2B6300 – Плита огнестойкая толщиной 25 мм, длиной 1700 мм и шириной 300 мм, без отверстий для
установки вентиляционных блоков.
 Х Х Х Х Х X XXXX
Пример DG 2 B6 30 1 1 AA4R
Обозначение уникального номера плиты,  добавляется при
наличии отверстий со специальным расположением согласно
проектной документации
      Количество отверстий для вентиляционного блока со специальным
расположением: 0-9, A-10; В-11, С-12 и тд1
Наличие отверстий для установки вентиляционных блоков:
0 – отверстия отсутствуют;
1 – отверстие по центру плиты;
2 – отверстие со сдвигом 50 мм от центра по длине плиты;
3 – отверстие со сдвигом 50 мм от центра по ширине плиты;
4 – отверстия со специальным расположением согласно проектной документации.
Ширина
плиты:
05 – 50 мм;
10 – 100 мм;
15 – 150 мм;
20 – 200 мм;
25 – 250 мм;
30 – 300 мм;
35 – 350 мм;
40 – 400 мм;
45 – 450 мм;
50 – 500 мм;
55 – 550 мм;
60 – 600 мм;
65 – 650 мм;
70 – 700 мм;
75 – 750 мм;
80 – 800 мм;
85 – 850 мм;
90 – 900 мм;
95 – 950 мм;
А1 – 1000 мм;
А2 – 1050 мм;
А3 – 1100 мм;
А4 – 1150 мм;
А5 – 1200 мм
Длина плиты:
05 – 50 мм;
10 – 100 мм;
15 – 150 мм;
20 – 200 мм;
25 – 250 мм;
30 – 300 мм;
35 – 350 мм;
40 – 400 мм;
45 – 450 мм;
50 – 500 мм;
55 – 550 мм;
60 – 600 мм;
65 – 650 мм;
70 – 700 мм;
75 – 750 мм;
80 – 800 мм;
85 – 850 мм;
90 – 900 мм;
95 – 950 мм;
А1 – 1000 мм;
А2 – 1050 мм;